АДМИНИСТРАЦИЯ  БОЛЬШЕМУРТИНСКОГО  РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«_09   »  12__ 2014             пгт. Большая Мурта                                      № 1774__

Об определении мест отбывания наказания в виде исправительных работ

В соответствии с требованиями Уголовного кодекса Российской

Федерации, Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации,

руководствуясь статьями 32, 34  Устава Большемуртинского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить  перечень организаций, осуществляющих свою

деятельность на территории Большемуртинского района, на которых возможно

трудоустройство осужденных к отбыванию наказания в виде исправительных

работ, согласно приложению 1.

2. Утвердить состав постоянно действующей рабочей группы по

вопросам трудоустройства граждан, осужденных к исправительным работам на

территории Большемуртинского района, согласно приложению 2.

3. При невозможности трудоустройства осужденных к

исправительным работам в организациях указанных в пункте 1 Постановления,

определить местами отбывания наказания в виде исправительных работ иные

организации, осуществляющих  свою деятельность на территории

Большемуртинского района, при наличии письменного согласия их

руководителей.

4. В случаях,  предусмотренных пунктом 3 Постановления, места

отбывания наказания в виде исправительных работ определяются по

представлению начальника филиала по Большемуртинскому району ФКУ УИИ

ГУФСИН России по Красноярскому краю распоряжением Главы

администрации района, к компетенции которого отнесены вопросы

взаимодействия с учреждениями юстиции.

5. Руководителям муниципальных предприятий, учреждений,

указанных в пункте 1 Постановления, обеспечить трудоустройство осужденных

к исправительным работам.

6. Руководителям организаций иных форм собственности

рекомендовать трудоустройство осужденных к исправительным работам.

7. Руководителям организаций, осуществляющим трудоустройство

осужденных к отбыванию наказания в виде исправительных работ:

           осуществлять контроль за исполнением осужденными определенных для

них работ;

            своевременно уведомлять начальника филиала по Большемуртинскому

району ФКУ УИИ ГУФСИН России по Красноярскому краю об уклонении

осужденных от отбывания наказания, а также переводе  на другую должность

или увольнении с работы.

8. Главам поселений Большемуртинского района при необходимости

вносить предложения по корректировке перечня организаций, указанных в

пункте 1 Постановления.

9. Предложить начальнику филиала по Большемуртинскому району

ФКУ УИИ ГУФСИН России по Красноярскому краю Степановой Т.П.

своевременно информировать администрацию Большемуртинского района о

фактах трудоустройства осужденных к отбытию наказания в виде

исправительных работ в организациях, не указанных в пункте 1 Постановления.

10. Признать утратившими силу постановления администрации

Большемуртинского района от 01.07.2013 № 586, от 02.05.2012 № 539.

11. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

12. Постановление вступает в силу после его официального

опубликования  (обнародования) в установленном порядке.

Исполняющий обязанности

главы  администрации района                                                      В.В. Рудницкая

                                                                                                                Приложение 1

                                                                                              К постановлению администрации

                                                                                              Большемуртинского района

                                                                                               №_1774_ от «_09_»__12____  2014 г.

ПЕРЕЧЕНЬ

Предприятий, учреждений, на которых возможно предоставление рабочих мест

для трудоустройства граждан, осужденных к исправительным работам

№ Наименование предприятия,

учреждения

Виды работ Количество

рабочих мест

1. ООО «Обслуживание

коммунального комплекса»

разнорабочий 1

2. Местное отделение

Общероссийской общественно-

государственной организации

Добровольное общество содействия

армии, авиации и флоту России

Большемуртинского района

Красноярского края

разнорабочий 1

3. ГПКК «Автоколонна № 1340» разнорабочий 1

4. КГКУ «Большемуртинское

лесничество»

разнорабочий 1

5. СПК «Колхоз Рассвет» разнорабочий 1

6. СПК «Юбилейный» разнорабочий 1

7. ООО «Вектор» разнорабочий 1

8. ООО «Красноярская региональная

энергетическая компания»

разнорабочий 1

9. Большемуртинское районное

потребительское общество

разнорабочий 1

10. ГПКК «Большемуртинское ДРСУ» разнорабочий 1

11. КБУЗ «Большемуртинская РБ» разнорабочий 1

12. Большемуртинское обособленное

производственное подразделение

ГПКК «Красноярсклес»

разнорабочий 1

                                                                                                                Приложение 2

                                                                                              К постановлению администрации

                                                                                              Большемуртинского района

                                                                                               №_1774_ от «_09__»__12  2014 г.

СОСТАВ

Постоянно действующей рабочей группы по вопросам трудоустройства

граждан, осужденных  к исправительным работам, на территории

Большемуртинского района

№ ФИО должность

1.   Медведев А.Г. Глава администрации Большемуртинского

района

2. Степанова Т.П. Начальник филиала по Большемуртинскому

району ФКУ УИИ ГУФСИН России по

Красноярскому краю (по согласованию)

3. Котыхов А.В. Глава поселка Б-Мурта (по согласованию)

4. Горячкин С.А. Глава поселка Предивинск ( по согласованию)

5. Бохан А.А. Глава Айтатского сельсовета (по

согласованию)

6. Шейко А.Е. Глава Бартатского сельсовета (по

согласованию)

7. Гадельшин  М.И. Глава Верх-Казанского сельсовета (по

согласованию)

8. Горенков Н.В. Глава Еловского сельсовета (по согласованию)

9. Пильчук И.Н. Глава Ентаульского сельсовета (по

согласованию)

10. Садовская В.Н. Глава Межовского сельсовета (по

согласованию)

11. Доронин Г.Н. Глава Раздольненского сельсовета (по

согласованию)

12. Чимов Е.Ю. Глава Таловского сельсовета (по

согласованию)

13. Кин В.Р. Глава Юксеевского сельсовета (по

согласованию)

14. Борисенко Ф.В. Глава Российского сельсовета (по

согласованию)